Terrenos baldios, incluindo a coleta, o transporte e a disposição final de resíduos verdes, 
inservíveis e resíduos da construção civil - RCC, do Município”; 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 117/2022; 
PROTOCOLO: 25231/2023; 
VALOR INCLUSO: Fica incluso ao valor global do contrato o montante de R$ 160.782,24 
(cento e sessenta mil, setecentos e oitenta e dois reais e vinte e quatro centavos) para a 
prestação dos serviços pelo período correspondente, passando a vigorar com valor de R$ 
3.799.782,00 (três milhões, setecentos e noventa e nove mil, setecentos e oitenta e dois 
reais); 
DATA DA ASSINATURA: 29/09/2023. 

Fica reajustado o valor do contrato mediante repactuação, conforme valores acordados pela 
Convenção Coletiva de Trabalho - 2023/2025 sob nº MTE PR000092/2023. 

§1º Fica atualizado o valor do item 1 ao 4  do contrato conforme tabela abaixo: